administrativo fiscal, que os valores creditados referem-se, efetivamente, a créditos do ativo
permanente apropriados a menor durante o período de 2001 a 2003, em função de erro na forma de
cálculo do CIAP C.

Verificou, no entanto, que o valor correto do crédito é da ordem de R$ 269.376,13, (duzentos e
sessenta e nove mil, trezentos e setenta e seis reais e treze centavos) ou seja há uma diferença da
ordem de R$ 82,05 (oitenta e dois reais e cinco centavos), apropriados a mais pelo contribuinte
referente ao mês de abril de 2001.

Diante do relatado pelo auditor fiscal acima, acompanho o resultado da diligência, devendo ser